Договор купли-продажи

ПРОЕКТ

г. Иркутск							       	  	____________ 2025 года

Айзиман Станислав Иосифович, именуемый в дальнейшем «Должник», в лице финансового управляющего Мотошкина Алексея Афанасьевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Иркутской области  от 25.02.2025 по делу А19-1116/2025, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _______________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с протоколом о результатах проведения торгов по продаже имущества Айзиман Станислава Иосифовича, Продавец продает, а Покупатель покупает имущество, указанное в п.1.2. настоящего договора и принимает на себя обязательства по оплате денежных средств в соответствии с п. 2.1. настоящего договора.
1.2. В соответствии с настоящим договором Продавец продал, а Покупатель купил:
- Лот 1 – Модуль подготовки воздуха МПВ1, уравниватель для ТПС-650, дозатор, стол металлический, модуль управления МУ транспортером, климатическая установка "Инкубация" с наружным блоком кондиционера и вытяжкой+комплект соединительный, блок подготовки воды БПВ, система автоматического управления СМ1 + силовой щит, пневмотранспортер для загрузки сырья с пневмотрассой, насос высокого давления "Инкубация", щит управления инкубация, силовой щит ККБ инкубация, модуль управления МУ транспортером новый, щит автоматического управления инкубация, машина для изготовления субстрата СМ1-РС, транспортер подачи субстрата ТПС-650, шокер, задняя крышка СМ1-РС, узел ввода пара, комплект труб, весы "СКЕЙЛ" 0,5 СКП 1212 2 с индикатором СКИ-12 1 шт, уравниватель для ТПС-650 новый, соломорезка, трактор Т-25, цвет – красный, двигатель – 1212261, кузов -537459, №шасси -539287, 1989 года выпуска, VIN 537459, циклон 4ЦБШ-300, стеллажи металлические холодильника мицелия, парогенератор, модуль подготовки воздуха МПВ4 + Щит управления МПВ4 с частотным преобразователем, контроллер избыточного давления, приточно-вытяжная часть удаления воздуха, компрессор, дозатор, калибратор мицелия, пресс-машина субстратных блоков ПМСБ-3 + масляная станция, стол приемный, стеллажи "инкубация" (металл, материалы, краска, сварка, работы), комплект фильтров, комплект климатического оборудования КУ-5000, компрессорно-конденсатный блок LUQ-C118A, компрессорно-конденсатный блок LUQ-C47A, силовой щит ККБ, увлажнитель высокого давления, стеллажи "ростовая", столы упаковки, весы CAS MWP-300, весы электронные PW-2H, сплит-система "Север" MGS 212 S, упаковщик CNW-460, подложка D41.

2. ЦЕНА, ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ
	2.1. В качестве оплаты за имущество, Покупатель обязуется выплатить Продавцу денежные средства в размере __________ (_________________) рублей без НДС.
	2.2. Покупатель производит оплату в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего договора.
	2.3. Вся сумма задатка, перечисленная Покупателем для участия в торгах, засчитывается в счет исполнения обязательств Покупателя по оплате имущества.
	2.4. Обязанность Покупателя по оплате имущества считается исполненной с момента поступления денежных средств в сумме, указанной в п. 2.1. договора, на расчетный счет Продавца.
	2.5. В случае просрочки оплаты по настоящему договору Покупатель уплачивает пени в размере 0,1% от суммы долга по настоящему договору за каждый календарный день просрочки.
	2.6. В случае просрочки оплаты по настоящему договору более чем на 5 календарных дней, настоящий договор может быть расторгнут Продавцом в одностороннем порядке путем письменного уведомления Покупателя, при этом договор считается расторгнутым с даты получения Покупателем уведомления о расторжении договора.

3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
3.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
3.3. Все уведомления и сообщения должны направляться сторонам в письменной форме. Письменное уведомление считается полученным стороной по истечении 5 (пяти) календарных дней с даты его направления.
3.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
3.5.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.
3.6. Настоящий договор составлен в трёх подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Покупателя, один - для Продавца, один - для уполномоченного органа.
3.7.  Имущество передается Покупателю в течение 5 дней после полной оплаты по акту приема-передачи, после чего Стороны производят регистрацию перехода права собственности в уполномоченном органе.
3.8. Продавец сообщает Покупателю о наличии/отсутствии следующих обременениях: отсутствуют.

4. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец:
Айзиман Станислав Иосифович
20.10.1981 г.р., г. Иркутск
ИНН 380896727586
СНИЛС 15225519343
Адрес регистрации:  664056, Иркутский р-н, пос. Зелёный Берег, ул.Изумрудная, д. 8

Почтовый адрес:
664007, обл Иркутская, Иркутск, ул. Дзержинского, 33, 304, а/я 160

эл. почта axel1989@list.ru
тел. 89149266445

Финансовый управляющий
_____________________/Мотошкин А.А./

Покупатель:

___________________/ ____________/

2